
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 108 del 12-09-2014 

OGGETTO:
RICORSO DINANZI AL TAR DELLA CAMPANIA SEZIONE DI SALERNO PROMOSSO DALLA 
SOCIETA CARTOPLASTICA MAROTTA.COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

L'anno duemilaquattordici addì dodici del mese di Settembre alle ore 13:30 con la continuazione, nella 
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con ricorso presentato dinanzi al TAR della Campania –Sezione di 

Salerno- notificato a questo Comune in data 8/7/2014, con il quale la societa’ Cartoplastica 

Marotta di Marotta Antonio, a mezzo dei propri legali avv,.Gallo Carla e Maggio Federico, 

ha chiesto “l’accertamento e la declaratoria della responsabilita’ precontrattuale, ai sensi  

dell’art.1337 cod.civ.e dell’indempimento dell’Ente nell’ambito della procedura di evidenzia  

pubblica diretta alla cessione in proprieta’, in favore del ricorrente, dei lotti compresi  

nell’area del Piano dell’Insediamento Produttivo alla Localita’ Mezzaniello-Ponte Filo”  

nonche’ per la condanna del Comune al risarcimento di tutti i danni sofferti dalla ricorrente,  

in termini di danno emergente e lucro cessante, oltre rivalutazione monetaria ed interessi  

legali”, ritenendo il Comune inadempiente per la mancata stipula della relativa 

convenzione e quindi per la mancata consegna definitiva dei lotti assegnati nell’ambito del 

Piano degli insediamenti Produttivi in localita’ Mezzaniello-Ponte Filo di questo territorio;

            VISTA la nota a firma del Dirigente dell’Area Tecnica, nonche’ del Responsabile 

del procedimento, in data 12/09/2014 prot. n. 14208, con la quale, per le motivazioni nella 

stessa riportate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, hanno comunato 

l’opportunita’  di  costituire  l’Ente  nel  giudizio  come  sopra  intrapreso  considerato  che 

sussistono tutti i presupposti per la costituzione in giudizio;

            RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 

            RILEVATO che questo Ente non ha in organico un Ufficio Legale, per cui occorre 

in  proposito  conferire  di  conseguenza  mandato  ad  un  legale  di  fiducia 

dell’Amministrazione;

            VISTA la propria deliberazione n.63 del 17/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale e’ stato approvato lo schema di convenzione regolante il rapporto in modo pattizio 

con i legali da incaricare, determinando nel contempo i compensi da corrispondere;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

dell'art.49,  comma  1°,  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali, 

approvato con D.lgs.vo n.267/2000;

 



PROPONE DI DELIBERARE

 

1) di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante del 

Comune di  Sala  Consilina  a costituirsi  in  giudizio  dinanzi  al  T.A.R.  della  Campania –

Sezione di Salerno, nel ricorso proposto dalla societa’ Cartoplastica Marotta di Marotta 

Antonio in  persona del  legale rappresentante p.t.sig.Antonio Marotta  con sede in  Sala 

Consilina, in premessa richiamato, notificato a questo Comune in data 8/7/2014;

2)  di  conferire,  per  l’effetto,  incarico  all’Avv.Scuderi  Antonello,  con  studio  in  Salerno, 

affinché esperisca all’uopo ogni necessaria e utile azione;

3) di fissare in euro 2.500,00 oltre IVA e CPA il compenso da corrispondere quale onorario 

spettante  al  predetto  professionista  per  l’espletamento  dell’incarico  conferitogli,  da 

impegnare con successivo atto dirigenziale, ad avvenuta accettazione dell’incarico oggetto 

della presente deliberazione;

4) di imputare la somma suddetta all’intervento 1.01.08.03 –cap.139,del corrente bilancio 

di previsione;

5) di dare mandato al dr.Ciro Esposito - dirigente dell’Area AA.GG. – in rappresentanza di 

questo Ente per la sottoscrizione della citata convenzione.

 

PARERI: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 

competenza.

Li 12/9/2014                                               

Il Segretario Gen.le Dirigente Area AA.GG.

F.to Ciro Esoposito



Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile.

Li 12/9/2014  

Il Dirigente dell’Area Finanze

F.to Giuseppe Spolzino

 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 

premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti; 

2. di  rendere,  infine,  il  presente  atto  deliberativo  -  con  successiva  ed  unanime 

votazione palese - immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 

comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000. 

  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 15/09/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 15/09/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-09-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

